
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

QUINTA-FEIRA – 16 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 80 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 
▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEDIAGNÓSTICO 24 HORAS 

POR DIA, TODOS OS DIAS DO ANO, COM REALIZAÇÃO DE LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) EM 

URGÊNCIA/EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL TIPO TELEMEDICINA, COM AVALIAÇÃO DE MÉDICO CARDIOLOGISTA ONLINE 

24 HORAS, BEM COMO A SESSÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO EM COMODATO AO HOSPITAL AUGUSTA MEDRADO MATOS 

E MANUTENÇÃO AOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NAS LOCALIDADES DE JOÃO CORREIA E GUINÉ. 

 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

QUINTA-FEIRA 

16 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 80 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34  

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
  Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa de Licitação nº 010/2024 

Processo nº 027/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Mucugê-BA, torna público para conhecimento dos interessados, que 

se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “Contratação de 

empresa especializadapara prestação de Serviço de telediagnóstico 24 horas por dia, todos os 

dias do ano, com realização de laudos de Eletrocardiograma (ECG) em 

urgência/emergência e ambulatorial tipo telemedicina, com avaliação de Médico Cardiologista 

Online 24 horas,bem como a sessão de 01 (um) equipamento em comodato ao Hospital Augusta 

Medrado Matos e manutenção aos equipamentos das unidades básicas de saúde nas 

localidades de João Correia e Guiné, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Mucugê Bahia-BA” 

 
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo de 3 (três) 
dias úteis a contar da publicação às empresas interessadas neste objeto para a apresentação 
de propostas adicionais à municipalidade. 
 
As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@mucuge.ba.gov.br  ou entregues 
mediante protocolo ao setor de compras até às 16h59min do dia 22 de maio de 2024. 
 

Estudo preliminar, termo de referência, modelo de proposta com seus anexos e este aviso 

podem ser visualizados no site oficial http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br 

na aba licitações. 

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 075-

3338-2157 ou 2466. 

 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Mucugê-BA 

será contactada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias 

para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação. 

 
 

Mucugê-BA, 16 de maio de 2024. 
 
 

Ana Olimpia Hora Medrado 

Prefeita  

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-05-16T14:27:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




